
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Буранная средняя 

общеобразовательная школа  

имени полярного исследователя 

Г.Е. Лазарева» 

Соль-Илецкого городского округа 

Оренбургской области 

461535, село Буранное, 

ул. Кооперативная, 21б 

тел. (35336) 33-1-22 

mouburannoe@yandex.ru 
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ № 125 

от 25 ноября 2021 г. 

«О создании и функционировании центра образования естественно – научной и 

технической направленностей «Точка роста» в МОБУ «Буранная СОШ» в 2022 году» 

В целях реализации проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,  

во исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 24.11.2020 года № 

991-пп «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»,  

на основании приказа министерства образования Оренбургской области № 01-21/1699 от 

15.11.2021 года «О создании и функционировании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 2022 году», 

приказа Управления образования администрации Соль – Илецкого городского округа № 312 

от 16.11.2021 г. «О создании и функционировании центров образования естественно – научной и 

технической направленностей «Точка роста» в Соль – Илецком городском округе в 2022 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МОБУ «Буранная СОШ» центр образования естественно – научной и 

технической направленностей «Точка роста». 

 

2. Утвердить положение о центре образования естественно – научной и технической 

направленностей «Точка роста». 

 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 

центра образования естественно – научной и технической направленностей «Точка 

роста» в составе: 

Свешниковой В.М., директора школы, 

Горской Л.И., заместителя директора по учебно – воспитательной работе, 

Сом Т.Ю., заместителя директора по воспитательной работе, 

Кучкаровой Р.А., заведующей хозяйством МОБУ «Буранная СОШ», 

Моревой Т.И., учителя химии и физики, 

Вдовкиной О.В., учителя биологии. 



4. Назначить руководителем Центра образования естественно – научной и технической 

направленностей «Точка роста» МОБУ «Буранная СОШ» Горскую Любовь Ивановну, 

заместителя директора по учебно – воспитательной работе. 

 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно – научной и технической 

направленностей «Точка роста» в 2022 г. Обеспечить выполнение плана. 

 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно – научной и технической 

направленностей «Точка роста» в МОБУ «Буранная СОШ». 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

            

 


